
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10  

им. В.Ф.Маргелова 

 

 

ПРИКАЗ 

от 30.08.2023г.       № 1049  

 

п. Степной. 

 

О назначении ответственного за профилактическую работу по антинаркотической 

направленности 

 

В целях создания своевременной и действенной работы по профилактике 

употребления обучающимися школы наркотических и других психоактивных 

веществ, повышения эффективности работы по профилактике наркомании, 

формированию навыков здорового образа жизни, приказываю:  

1. Назначить ответственным за профилактическую работу по антинаркотической 

направленности среди обучающихся школы зам. директора по ВР Кудрову Л.П.  

2. Зам. директора по ВР Кудровой Л.П. - взять под контроль создание общественных 

формирований по профилактике наркомании (наркопостов, отрядов, групп, патрулей 

и других общественных формирований по профилактике наркомании) - до 15 

сентября 2023 года;  

- внедрить в практику работы с несовершеннолетними программы, направленные на 

формирование законопослушного поведения и навыков здорового образа жизни;  

- рассматривать на заседаниях школьного Совета профилактики вопросы, связанные с 

употреблением психоактивных веществ детьми и подростками;  

- оформить стенд в местах, доступных для обучающихся и родителей (лиц, их 

заменяющих), по правовому просвещению обучающихся, где поместить: материалы о 

правах и обязанностях участников образовательного процесса, тексты уставов, 

правила внутреннего распорядка учреждения, списки органов государственной 

власти, органов местного самоуправления и их должностных лиц (с указанием 

способов связи с ними) по месту нахождения указанных образовательных 

учреждений, осуществляющих контроль и надзор за соблюдением, обеспечением и 

защитой прав ребѐнка;  

- принять исчерпывающие меры по вовлечению подростков, состоящих на 

внутришкольном учѐте и учѐте в ОПДН и КДН, в различные формы организованного 

досуга, особенно в каникулярный период.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МБОУ СОШ №10  

им. В.Ф.Маргелова                                                                  И.Ф.Вежлюкова 

 

Ознакомлена: 

Кудрова Л.П. ________________ 

 

 


		2023-10-10T13:31:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ В. Ф. МАРГЕЛОВА ПОСЕЛКА СТЕПНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




